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JEDNYM GŁOSEM NA KOMISJI 

Na posiedzeniu Komisji Budżetowej radni zajęli się opiniowaniem 

projektów uchwał. I byli w tym najczęściej jednomyślni. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr LXVI/614/04 Rady Miasta Krakowa z 1 grudnia 2004 r. w sprawie opłaty 

miejscowej. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała szereg projektów uchwał w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokali mieszkalnych na 

rzecz najemców z zastosowaniem bonifikat oraz kilka projektów uchwał w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała również możliwości podjęcia indywidualnych 

uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. 

(BS) 

REWOLUCJA W REKRUTACJI 

Zmienią się zasady rekrutacji do przedszkoli – mówiła o tym Dyrektor 

Wydziału Edukacji Anna Korfel-Jasińska podczas posiedzenia Komisji 

Edukacji.  

Zmiany przepisów dotyczących rekrutacji są podyktowane wykonaniem wyroku 

Trybunału Konstytucyjnego z 8 stycznia 2013 r. Nowe przepisy uwzględniają 

potrzebę godzenia pracy zawodowej rodziców z obowiązkami rodzinnymi, mają 
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na względzie potrzeby rodzin wielodzietnych oraz niepełnosprawnych dzieci i 

rodziców.  

W przypadku większej liczby kandydatów z gminy niż liczba dostępnych miejsc, 

przeprowadzone zostanie postępowanie rekrutacyjne. W pierwszej kolejności 

będą przyjmowane te dzieci, które potrzebują szczególnego wsparcia państwa, 

czyli: niepełnosprawne, niepełnosprawnego rodzica lub rodziców, z 

niepełnosprawnym rodzeństwem, z rodzin wielodzietnych, objętych pieczą 

zastępczą oraz rodziców samotnie je wychowujących.  

Ważną zmianą jest to, że na czele komisji rekrutacyjnej nie będzie mógł stać - 

tak jak to było do tej pory – dyrektor przedszkola. Będzie mógł on natomiast 

mianować przewodniczącego. Ustawa nie określa, jaka to ma być osoba.  

Na pozostałe miejsca dzieci przyjmowane będą zgodnie z dodatkowymi 

kryteriami określanymi przez gminę. Jeśli po przyjęciu dzieci z terenu gminy 

pozostaną wolne miejsca, placówka będzie mogła przyjąć dzieci zamieszkałe 

poza terenem gminy, posługując się zasadami rekrutacji jak dla dzieci ze 

swojego terenu. 

W przedszkolu będą mogły być zatrudniane osoby mające przygotowanie 

specjalistyczne do prowadzenia np. zajęć dodatkowych, lecz nieposiadające 

przygotowania pedagogicznego. Obecnie osoby te mogą być zatrudniane tylko 

w szkołach. (BS) 

KUPCY BLIŻEJ PRZEJĘCIA PLACU TARGOWEGO 

Sprawa możliwości sprzedaży placu targowego przy ul. Krzywda na 

rzecz społeczności kupieckiej zrzeszonej w Krakowskim Centrum 

Handlowo-Targowym sp. z o. o. w Krakowie - aktualnych dzierżawców 

tej nieruchomości, była głównym temat posiedzenia Komisji Mienia i 

Przedsiębiorczości.  

Kupcy chcą zakupić popularną Tandetę w trybie bezprzetargowym. Najpierw 

odniosła się do tego Marta Witkowicz, dyrektor Wydziału Skarbu. 
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Poinformowała, że taki tryb jest możliwy, jeśli spełnionych zostanie kilka 

wymagań. M.in. dzierżawca miejsca ma podpisaną umowę na okres 10 lat. 

Poinformowała również, że na podstawie wykonanej wstępnej analizy 

społeczność kupiecka spełnia te wymagania. Należy najpierw powołać 

rzeczoznawcę, który zrobi profesjonalną wycenę.  

Przedstawiciel kupców stwierdził, że spełniają oni wszystkie wymagania 

formalno-prawne i zaapelował do radnych, by pozwolili im kupić plac targowy w 

trybie bezprzetargowym. Argumentował, że kupcy zasilają budżet miasta i 

budżet państwa podatkami, inwestują własne pieniądze w infrastrukturę na 

placu targowym. Poprosił komisję o pozytywną opinię dotyczącą zasad 

gospodarowania nieruchomościami, tak by mogli dokonać zakupu w trybie 

bezprzetargowym.  

Radni byli przychylni sprawie i opowiedzieli się za sprzedażą placu targowego w 

trybie bezprzetargowym. Na wniosek Bogusława Kośmidera komisja 

zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o to, aby Urząd Miasta zlecił 

wykonanie operatu szacunkowego, na podstawie którego zostanie wykonana 

wycena.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała: sprawę dotyczącą przyznania drogą 

bezprzetargową Tauron Dystrybucja S.A., z siedzibą 30-390 Kraków, ul. Zawiła 

65 L prawa do najmu lokalu użytkowego o powierzchni 32,42 m kw, 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku 

położonym na os. Piastów 22 w Krakowie, z przeznaczeniem na stację 

transformatorową, za stawkę czynszową najmu netto; wykaz udziału w 

wysokości 604/4998 części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 546/4 

obr. 1 Śródmieście przeznaczonej do oddania w użytkowanie na kolejne 10 lat 

na rzecz Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki na prowadzenie ogródka 

artystyczno-kawiarnianego oraz dojście i dojazd do budynku Galerii; projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie od 2014 roku bonifikaty w 

wysokości 90% dla Żłobka Samorządowego nr 18 od opłaty rocznej ustalonej 

jako 0,3% ceny nieruchomości, z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na 
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nieruchomości położonej przy ul. Mazowieckiej 30a, stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków, według druku nr 1632. 

Komisja zaopiniowała także szereg projektów uchwał w sprawie: wyrażenia 

zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży lokalu mieszkalnego; wyrażenia zgody na zbycie w trybie 

bezprzetargowym lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy z zastosowaniem 

bonifikaty; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego zabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykazy 

obejmujące lokale użytkowe stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, 

przeznaczone do zbycia na rzecz najemców.  (BS) 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre spośród interpelacji radnych, zgłoszonych podczas sesji 29 stycznia. 

Atak zimy znalazł odbicie w interpelacjach radnych.  

Wojciech Wojtowicz zwrócił uwagę na konieczność remontu ulic, na których 

znajdują się kontrapasy rowerowe oraz odśnieżania ich w prawidłowy sposób.  

O czyszczenie ścieżki rowerowej prowadzącej wzdłuż Wisły do Tyńca apelował 

Jerzy Fedorowicz.  

Teodozja Maliszewska wystąpiła z interpelacją dotyczącą odśnieżania terenu 

przez właścicieli prywatnych posesji, odnosząc się do południowych dzielnic 

Krakowa.  

Mirosław Gilarski interpelował w sprawie Zimowych Igrzysk Olimpijskich. – 

Proszę o odpowiedzi na następujące pytania. Ile wyniosą spodziewane wpływy 

lokalnych przedsiębiorców, jakie otrzymano gwarancje finansowe, skąd 

spodziewać się można środków, na jakie korzyści wynikające z organizacji 

igrzysk mogą liczyć mieszkańcy naszego miasta. Radny pytał także o 

uciążliwości wynikające z remontów na odcinku Rondo Mogilskie – Plac 

Centralny, sytuację w Zespole Szkół nr 1 i komunikację do osiedla Bodzów. – 
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Nie znam przypadku, w którym inne osiedle w naszym mieście byłoby 

całkowicie odcięte od komunikacji. (JB) 

ABY TRAFNIE WYBRAĆ SZKOŁĘ  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem XII edycję „Styczniowych Spotkań 

Gimnazjalistów”. Odbędą się one 30 stycznia, w godz. 9.00 – 14.00 w 

Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, ul. 

Ułanów 9. 

Najważniejszym celem organizacji spotkań jest pomoc gimnazjalistom w 

wyborze dalszej drogi edukacyjnej na ponadgimnazjalnym etapie kształcenia. 

Zespoły szkół zawodowych funkcjonujące w Krakowie dysponują szeroką ofertą 

edukacyjną, kształcą w wielu atrakcyjnych zawodach poszukiwanych na rynku 

pracy, wychodzących naprzeciw zainteresowaniom i predyspozycjom młodych 

ludzi oraz zapotrzebowaniu rynku pracy na średni i rzemieślniczy personel 

techniczny. 

W trakcie XII „Styczniowych spotkań gimnazjalistów" 25 krakowskich zespołów 

szkół zawodowych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego zaprezentują swój 

dotychczasowy dorobek, tradycje, szczególne osiągnięcia oraz ofertę 

edukacyjną  na nadchodzący rok szkolny 2014/2015. W trakcie imprezy nie 

zabraknie atrakcji, takich jak np.: pokazy, występy artystyczne, konkursy, 

degustacje, prezentacje itp. które, także w sposób niekonwencjonalny, 

udowodnią, iż warto kształcić się w oferowanych zawodach. 

Właściwy wybór szkoły ponadgimnazjalnej jest jedną z pierwszych, a 

jednocześnie ważniejszych decyzji życiowych młodych ludzi, warto więc 

skorzystać z okazji, aby w jednym dniu i miejscu zapoznać się z aktualnymi 

ofertami edukacyjnymi krakowskiego szkolnictwa zawodowego, tak aby podjęta 

decyzja okazała się tą najtrafniejszą. 

Dlatego warto poświęcić czas i odwiedzić 30 stycznia Zespół Szkół Inżynierii 

Środowiska i Melioracji, aby spośród różnorodnych, prezentowanych ofert 
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edukacyjnych krakowskich zawodowych szkół ponadgimnazjalnych wybrać tę 

najwłaściwszą, zgodną z zainteresowaniami i predyspozycjami. 

DLA BEZPIECZEŃSTWA – MAŁA RETENCJA 

Członkowie Komisji Infrastruktury otrzymali od Prezydenta Miasta 

Krakowa informację w sprawie zasad przyznawania dotacji 

mieszkańcom na "Krakowski program małej retencji wód opadowych". 

Gmina ogłosiła nabór w trybie konkursu wniosków o udzielenie dotacji celowej 

na zadania inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, obejmujących 

wykonanie systemów deszczowych do gromadzenia i wykorzystania wód 

deszczowych. Jego zasady wyznacza „Krakowski program małej retencji wód 

opadowych” powołany uchwałą RMK z sierpnia ubiegłego roku. Można otrzymać 

gminną dotację na zakup i montaż urządzeń wchodzących w skład systemu 

deszczowego do gromadzenia i wykorzystywania wód deszczowych oraz 

modernizację istniejącej instalacji w celu umożliwienia podłączenia ww. 

systemu do gromadzenia wody deszczowej. 

O dofinansowanie starać się mogą osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, 

osoby prawne i przedsiębiorcy. Radni i obecni na posiedzeniu przedstawiciele 

lokalnych społeczności pytali przede wszystkim o perspektywy powodzenia 

programu w najczęściej podtapianych w ubiegłych latach okolicach, m.in. na 

osiedlu Złocień, Przewozie i okolicach Sudołu. Część pytań i wątpliwości 

dotyczyła zapewnienia wsparcia osobom najbardziej potrzebującym, a 

niekoniecznie mogącym pozwolić sobie na zbudowanie potrzebnej 

infrastruktury. 

 W drugiej części posiedzenia przyjęto plan pracy komisji na 2014 rok.  

Szczegółowe wiadomości na temat naboru do „Krakowskiego programu małej 

retencji wód opadowych” dostępne są na stronie 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59487 (JB) 

ZIMOWY WYPOCZYNEK NAJMŁODSZYCH KRAKOWIAN 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=59487
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Przygotowanie do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży podczas 

ferii zimowych było głównym tematem posiedzenia Komisji Rodziny i 

Polityki Społecznej. 

W dyskusji na temat przygotowań wzięli udział między innymi Anna Okońska-

Walkowicz, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej; 

Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny, radni i 

przedstawiciele związanych ze sprawą miejskich instytucji. Zapewnieniem zajęć 

dla dzieci, które z powodów finansowych lub rodzinnych nie mogą wyjechać na 

zimowe ferie zajęły się między innymi:  Wydział Edukacji, Sportu, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień oraz 

Wydział Spraw Społecznych.  

Zimowe (i w perspektywie także letnie) zajęcia dla najmłodszych zapewniają 

m.in. szkoły i kluby sportowe. Ich oferta dostępna jest pod adresem: 

http://www.krakow.pl/sport/3623,artykul,zima_i_lato_w_miescie.html.  

Radni pozytywnie ocenili starania gminy o zapewnienie miejskich ferii 

najmłodszym krakowianom. W ramach spraw bieżących poruszano temat 

pomocy dla polskich repatriantów m.in. z Kazachstanu i Uzbekistanu. 

Wskazano, że udoskonalenie procedur i aktualizacja danych powinny być 

ważnym punktem w tegorocznych pracach komisji. (JB) 

DZIAŁKI DLA WSZYSTKICH 

Ochrona ogródków działkowych i współpraca pomiędzy ich 

użytkownikami a samorządem były jednym z tematów posiedzenia 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Oprócz radnych i przedstawicieli magistratu głos zabierali także działkowcy. 

Kraków posiada kilka skupisk działek i sporą liczbę rozproszonych ogrodów i 

sadów. Te cenne z powodów ekologicznych i rekreacyjnych tereny zagrożone 

są naporem deweloperów i dewastacją przez chuliganów. Problem stanowi 

nawet policzenie jak dużą część Krakowa stanowią tego typu ogrody. Szacunki 

magistratu i Polskiego Związku Działkowców w zależności od kryteriów wahają 

się pomiędzy ok. 400 ha a ponad dwukrotnie większą powierzchnią.  

http://www.krakow.pl/sport/3623,artykul,zima_i_lato_w_miescie.html
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Dyskutowano o tym w jaki sposób gmina powinna wspierać rodzinne ogrody 

działkowe. Padały propozycje otwarcia części niedostępnych ogrodów dla 

wszystkich mieszkańców w zamian za remonty alejek, ławek, małej 

infrastruktury oraz zapewnienie skuteczniejszej ochrony przed wandalizmem.  

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów: "Rejon Św. Jacka-

Twardowskiego" (z uwagami), ''Stare Podgórze-Czyżówka''. W sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu dla „Cystersów” 

komisja nie wyraziła opinii. (JB) 

BUDŻET OBYWATELSKI I MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa zaprasza 

na konsultacje w sprawie dwóch ważnych dla mieszkańców projektów 

uchwał: budżetu obywatelskiego oraz powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Krakowa. 

Wstępne konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

budżetu obywatelskiego miasta Krakowa odbędą się 30 stycznia, 

o godz. 17.00  w Sali Obrad, pl. Wszystkich Świętych 3-4. Natomiast 

spotkanie konsultacyjne projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Krakowa, odbędzie się również 30 stycznia, o godz. 17.00 w sali 303, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Zaplanowana na 30 stycznia (czwartek) pierwsza z cyklu Debat Olimpijskich 

odbędzie się w drugiej połowie marca. 

 

WPŁYW RADARU NA MIESZKAŃCÓW 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się, o godz. 

15.30 w sali Dietla. 

Dyskutować będą o radarze w podkrakowskiej miejscowości Brzoskwinia i jego 

wpływie na środowisko naturalne oraz zdrowie mieszkańców Krakowa.  

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 30 stycznia, czwartek 
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INWESTYCJE W OCHRONIE ZDROWIA 

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej 

rozpocznie się o godz. 16 w sali Portretowej. 

Radni zajmą się oceną inwestycji w zakresie ochrony zdrowia realizowanych z 

budżetu gminy.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 10:00 - XII Styczniowe Spotkania Gimnazjalistów, ul. Ułanów 9 

(zaproszenie: Dyrekcja oraz społeczność Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i 

Melioracji w Krakowie) 

 

Agata Tatara – godz. 15.30-16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Marek Hohenauer – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV 

Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38 

Barbara Nowak – godz. 17.00-18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 303 

Marta Patena – godz. 17.15-18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 303 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 30 stycznia, czwartek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 30 stycznia, czwartek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 19 lutego 

• 12 marca 

• 26 marca 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


